
 
 

 
 

Gebührenreglement 

für die Vergabe und Verlängerung des Labels 

„SG Ready“ 
 

 

 

 
 

 

Version 1.2 

Gültig ab 01.04.2017 
 
 
 
 

 
BWP Marketing & Service GmbH 

Französische Straße 47  I  10117 Berlin  I  www.waermepumpe.de 

Tel. +49 30 208 799 720  I  Fax +49 30 208 799 712   

 

Kontakt: Tony Krönert  I  kroenert@bwp-service.de  I   Tel. +49 30 208 799 720   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:koch@waermepumpe.de


 Leistung Mitglieder Nicht-

Mitglieder 
N

e
u

e
rt

e
il
u

n
g
 

Neuerteilung des Labels für Baureihen (1 bis 5 Geräte) 250,00 € 500,00 € 

Für jedes weitere Gerät der Baureihe 50,00 € 100,00 € 

Pauschalpreis für Produktpalette* 1.000,00 € 2.000,00 € 
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Verlängerung des Labels für Baureihen (1 bis 5 Geräte; 

pro Jahr) 

50,00 € 100,00 € 

Verlängerung für jedes weitere Gerät der Baureihe (pro 

Jahr) 

25,00 € 50,00 € 

Verlängerung Produktpalette* 300,00 € 600,00 € 

* Für den angegebenen Pauschalpreis kann eine Liste von  bis zu 30 Modellen verschiedener Baureihen gelabelt 

werden. 


